
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CJENIK ZDRAVSTVENIH USLUGA 

DOMA ZDRAVLJA DR. IVAN PEHOVAC NOVALJA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOM ZDRAVLJA DR. IVAN PEHOVAC NOVALJA 

OŽUJAK, 2024. 

 



2 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

DOM ZDRAVLJA DR. IVAN PEHOVAC NOVALJA 

KLASA: 510-07/24-03/19 

URBROJ: 2125-72-03-24-1 

Novalja, 28. ožujka 2024. godine 

 

 

Temeljem članka 84. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ broj 100/18, 125/19, 147/20, 

119/22, 156/22 i 33/23) i članka 21. Statuta Doma zdravlja dr. Ivan Pehovac Novalja, Upravno  vijeće  

Doma zdravlja je na 200. sjednici održanoj 28. ožujka 2024. godine, donijelo  

 

 

ODLUKU 

 O cijenama zdravstvenih usluga Doma zdravlja dr. Ivan Pehovac Novalja  

 

 

Članak 1. 

Odlukom o cijenama zdravstvenih usluga Doma zdravlja dr. Ivan Pehovac Novalja (dalje u tekstu: 

Odluka) utvrđuju se cijene zdravstvenih usluga koje se pružaju u Domu zdravlja dr. Ivan Pehovac 

Novalja. 

Članak 2. 

Odluka se primjenjuje u zdravstvenim djelatnostima koje obavlja Dom zdravlja u odjelima: 

1. Opća/obiteljska medicina  

2. Dentalna medicina 

3. Fizikalna medicina i rehabilitacija – Fizikalna terapija 

4. Oftalmologija  

5. Zdravstvena njega u kući 

6. Turistička ambulanta. 

Članak 3. 

Cijene zdravstvenih usluga (dalje u tekstu: Cjenik) prikazane su u Prilogu I., Tablice 1. –6. koji je 

sastavni dio ove Odluke. 

Članak 4. 

Trošak za zdravstvene usluge iz članka 2. ove Odluke, ukoliko su usluge obuhvaćene obveznim 

zdravstvenim osiguranjem, ne plaćaju korisnici zdravstvene usluge koji su osigurane osobe 

Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje. 

Trošak za zdravstvene usluge iz članka 2. točke 1. i 2. ove Odluke, ukoliko su usluge obuhvaćene 

obveznim zdravstvenim osiguranjem, te su s medicinskog gledišta nužne, ne plaćaju korisnici 



3 
 

zdravstvene usluge koji se zateknu izvan mjesta prebivališta/boravišta i koji su osigurane osobe 

Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje, osobe koje imaju uredno izdanu i važeću Europsku 

karticu zdravstvenog osiguranja, kao i osobe koje dolaze iz zemalja s kojima Republika Hrvatska ima 

sklopljen ugovor o socijalnom osiguranju, a kojim je uređeno pitanje korištenja zdravstvene zaštite. 

Članak 5. 

Trošak za zdravstvene usluge iz članka 2. točke 3. i 4. ove Odluke, ukoliko su usluge obuhvaćene 

obveznim zdravstvenim osiguranjem, ne plaćaju:  

1. korisnici zdravstvene usluge koji su osigurane osobe Hrvatskog zavoda za zdravstveno 

osiguranje i državljani su Republike Hrvatske,  

2. korisnici zdravstvene usluge koji imaju uredno izdanu i važeću Europsku karticu 

zdravstvenog osiguranja te osobe koje dolaze iz zemalja s kojima Republika Hrvatska 

ima sklopljen ugovor o socijalnom osiguranju, a kojim je uređeno pitanje korištenja 

zdravstvene zaštite, ukoliko su usluge s medicinskog gledišta nužne. 

Članak 6. 

Trošak za zdravstvene usluge iz članka 2. točke 5. ove Odluke ne plaćaju korisnici zdravstvene usluge 

koji su osigurane osobe Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje i imaju prebivalište/boravište 

na području Grada Novalje ukoliko su usluge obuhvaćene obveznim zdravstvenim osiguranjem. 

Članak 7. 

Korisnici zdravstvene usluge koji nisu osigurane osobe Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje, 

odnosno koji nemaju Europsku karticu zdravstvenog osiguranja ili potvrdu o pravu na davanje iz 

zemalja s kojima Republika Hrvatska ima sklopljen ugovor o socijalnom osiguranju, plaćaju trošak 

za sve zdravstvene usluge iz članka 2. ove Odluke.  

Članak 8. 

Trošak za zdravstvene usluge koje se daju u turističkoj ambulanti plaćaju svi korisnici zdravstvene 

usluge. 

Članak 9. 

Na usluge koje nisu obuhvaćene Cjenikom iz priloga ove Odluke primjenjuju se cijene propisane u 

nadležnim komorama. 

Članak 10. 

Dom zdravlja dr. Ivan Pehovac Novalja istaknut će Cjenik na vidnom mjestu u 

ordinacijama/prostorijama Doma zdravlja. 

Članak 11. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o cijenama zdravstvenih usluga u Domu 

zdravlja dr. Ivan Pehovac Novalja (KLASA: 510-07/22-03/07; URBROJ: 2125-72-03-22-1 od 11. 

veljače 2022. godine), te sve kasnije izmjene i dopune. 

 



4 
 

Članak 12. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana donošenja, a objavit će se na oglasnoj ploči i na 

internetskim stranicama Doma zdravlja dr. Ivan Pehovac Novalja. 

 

 PREDSJEDNIK UPRAVNOG VIJEĆA: 

 Dean Antonović, mag.iur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prilog I. 

CJENIK ZDRAVSTVENIH USLUGA 



5 
 

OPĆA/OBITELJSKA MEDICINA 
 
Tablica 1. 

RED.BR. OPIS POSTUPKA/USLUGE 
CIJENA 

U eur 

1. Prvi pregled liječnika opće medicine (LOM) u ordinaciji 35,00 

2. 
Prvi pregled liječnika specijaliste opće/obiteljske medicine (SOM) u 

ordinaciji 40,00 

3. Kontrolni pregled LOM u ordinaciji 20,00 

4. Kontrolni pregled SOM u ordinaciji 25,00 

5. Prvi pregled LOM u kući (od 06 do 22 h) 40,00 

6. Prvi pregled SOM u kuci (od 06 do 22 h) 45,00 

7. Kontrolni pregled LOM u kuci (od 06 do 22 h) 25,00 

8. Kontrolni pregled SOM u kuci (od 06 do 22 h) 30,00 

9. Liječnička potvrda za iznajmljivače soba 32,00 

10. Konzultacija 16,00 

11. Izdavanje pismenog mišljenja za sud, osiguranja i sl. 28,00 

12. Pisanje Rp., uputnica, ispričnica i sl. 5,00 

13. Upotreba vlastitog automobila za kućne posjete, do 5 km. 8,00 

14. Upotreba vlastitog automobila za kućne posjete, više od 5 km. 13,00 

15. Određivanje glukoze u krvi glukometrom 2,50 

16. Savjetovanje bolesnika ili rodbine, do 20 min. 10,00 

17. Injekcija s.c. 1,50 

18. Injekcija i.m. 6,50 

19. Injekcija i.v. 8,00 

20. Infuzija u trajanju do 30 min 13,00 

21. Infuzija, svakih daljnjih 30 min 6,50 

22. Antišok terapija (kompletna) 48,00 

23. Lokalna infiltracija lijeka (bez lijeka) 16,00 

24. Primjena inhalacija putem inhalatora 7,50 

25. Punkcija zgloba i evakuacija sadržaja 28,50 

26. Primarna opskrba manjih rana 19,00 

27. Opskrba veće rane uz lokalnu anesteziju i šivanje 32,00 

28. Incizija gnojnih procesa kože, 2 previjanja uključena 40,00 

29. Previjanje manje rane 8,00 

30. Previjanje veće rane 13,00 

31. Obrada kronične rane, dekubitusa 19,00 

32. Digitorektalni pregled 8,00 

33. Klizma 16,00 

34. Mjerenje tlaka 4,00 

35. EKG –snimanje i očitavanje 16,00 

36. Otoskopija 5,00 

37. Ispiranje cerumena 13,00 

38. Odstranjivanje stranog tijela iz oka, nosa ili uha 19,00 

39. Zaustavljanje krvarenja iz nosa 24,00 



6 
 

40. Odstranjivanje površnog stranog tijela iz mekih tkiva 19,00 

41. Odstranjivanje nokta ili dijela nokta uz lokalnu anesteziju 32,00 

42. Odstranjivanje šavova ili kopci 8,00 

43. Kateterizacija mjehura ili zamjena trajnog katetera 24,00 

44. Uzimanje brisa 15,00 

45. Uzimanje brisa za pretragu na SARS-CoV-2 RT-PCR-3 ciljne sekvence 15,00 

46. Uzimanje brisa i pretraga za brzi antigenski test 15,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CJENIK ZDRAVSTVENIH USLUGA 

DENTALNA ZDRAVSTVENA ZAŠTITA 
 
Tablica 2. 



7 
 

R. br. OPIS POSTUPKA / USLUGE 
CIJENA 

U eur 

1. Prvi pregled 16,00 

2. Kontrolni pregled 11,00 

3. Pregled akutnog bolesnika 13,00 

4. Davanje uputa i savjetovanje 13,00 

5. Propisivanje lijekova 8,00 

6. Očitavanje RTG 8,00 

7. RTG snimanje 11,00 

8. Lokalna infiltracijska anestezija 9,50 

9. Provodna anestezija 16,00 

10. Trepanacija 11,00 

11. Devitalizacija pastom 24,00 

12. Indirektno ili direktno prekrivanje 24,00 

13. Privremeni ispun 8,00 

14. Kompozitni ispun jednoplošni 40,00 

15. Kompozitni ispundvoplošni 48,00 

16. Kompozitni ispun troplošni 56,00 

17. Nadogradnja krune zuba 72,50 

18. Amalgamski ispun jednoplošni 24,00 

19. Amalgamski ispundvoplošni 40,00 

20. Amalgamski ispun troplošni 48,00 

21. Pečatni ispun 33,50 

22. Ispuni kod djece staklojonomerom 16,00 

23. Ispuni staklojonomerom 40,00 

24. Liječenje zuba 1. posjeta 49,50 

25. Liječenje zuba 2. posjeta 60,50 

26. Liječenje zuba3. posjeta 48,00 

27. Liječenjegangrene po kanalu u 1. posjeti 79,50 

28. Punjenjekorijenskihkanalapokanalu 48,00 

29. Rekanalizacija po kanalu 40,00 

30. Incizijaapscesa sa drenažom 28,50 

31. Kiretažaparodonta 32,00 

32. Čišćenje zubnog kamenca i pjeskarenje 48,00 

33. Fluoridacija 8,00 

34. Desenzibilizacija zubnih vratova 8,00 

35. Vađenje mliječnog zuba 8,00 

36. Vađenje jednokorijenskog zuba 28,50 

37. Vađenje višekorijenskog zuba 38,50 

38. Kompliciranovađenje sa separacijom 48,00 

39. Alveotomija 56,00 

40. Postekstracijsko liječenje 17,50 

41. Šivanje rane 40,00 

42. Vađenje šavova 8,00 



8 
 

43. Teško nicanje umnjaka/ cirkumcizija gingive 32,00 

44. Izbjeljivanje trakama /po traci 8,00 

45. Izbjeljivanje nevitalnog zuba 40,00 

46. Izbjeljivanje jednog zubnog luka 159,50 

47. Totalna proteza 637,00 

48. Djelomična akrilatna proteza  557,50 

49. Lijevana metalna proteza 764,50 

50. Fasetirana krunica ili međučlan - kompozitna 175,00 

51. Keramička krunica ili međučlan 207,00 

52. Izradafasete 32,00 

53. Lijevananadogradnja 91,00 

54. Imedijatna (privremena )proteza 191,00 

55. Etečmeni ili prečke 87,50 

56. Teleskopska kruna 286,50 

57. Cirkon kruna 318,50 

58. Bezmetalni porculan 398,00 

59. Podlaganje proteze 79,50 

60. Reparatura proteze 64,00 

61. Cementiranje stare krunice 32,00 

62. Privremena krunica 32,00 

63. Dostava i povrat radova 7,00 

Standardni materijali (dvije usluge godišnje) su:  
  -Amalgamski ispuni u području premolara imolara  
  -Kompozit u interkaninom sektoru  
  -Stakleno jonomerni cementi na svim zubima  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CJENIK ZDRAVSTVENIH USLUGA 

FIZIKALNA MEDICINA I REHABILITACIJA 
 



9 
 

Tablica 3. 

RED.BR. OPIS POSTUPKA/USLUGE 
CIJENA 

U eur 

1. Specijalistički pregled 35,00 

2. Kontrolni specijalistički pregled 24,00 

3. Konzultacija  16,00 

4. Konzultacija uz nalaz specijalista 32,00 

5. Intraartikularna primjena lijeka (bez lijeka) „Flosteron“ 29,00 

6. Subspecijalistički pregled 48,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CJENIK ZDRAVSTVENIH USLUGA 
AMBULANTNA FIZIKALNA TERAPIJA 



10 
 

 
Tablica 4. 

RED.BR. OPIS POSTUPKA/USLUGE 
CIJENA 

U eur 

1. Fizioterapijski pregled 24,00 

2. Fizioterapijski program za kralježnice 27,00 

3. Fizioterapijski program za temporomandibularni zglob 27,00 

4. Fizioterapijski program za rame 27,00 

5. Fizioterapijski program za šaku, lakat 27,00 

6. Fizioterapijski program za kukove 27,00 

7. Fizioterapijski program za koljena 27,00 

8. Fizioterapijski program za stopala 27,00 

9. Fizioterapijski program za parezu facialisa 27,00 

10. Fiziterapijski program kod inkontinencije 27,00 

11. Mobilizacija kralježnice po segmentu 32,00 

12. Mobilizacija zgloba (po zglobu) 27,00 

13. Opseg pokreta mjerenja jednog zgloba 19,00 

14. Manuelni mišićni test 1 skupine mišića 5,00 

15. Galvanizacija 6,50 

16. Ultrazvuk terapijski po jednom segment             16,00 

17. Jonto/sonoforeza 13,00 

18. Individualne vježbe po segmentu  16,00 

19. Grupne vježbe 19,00 

20. Manuelna masaža ( jednog područja) 19,00 

21. Manuelna masaža (cijelog tijela) 35,00 

22. Laser 13,00 

23. Elektrostimulacija 16,00 

24. Tens 9,50 

25. Krioterapija 5,00 

26. Dijadinamske struje 6,50 

27. Interferentne struje 6,50 

28. Magnetoterapija (jednog segmenta) 11,00 

29. Lampa 11,00 

30. Individualan fizioterapijski program vježbanja 19,00 

31. Grupne vježbe 2x tjedno 40,00 

32. Edukacija pacijenta 19,00 

33. Podešavanje štaka  8,00 

34. Limfna drenaža- aparatom (30 min) 19,00 

35. Parcijalno lijepljenje kineziotapeing trake  13,00 

36. Dekompresijska terapija kralježnice - aparaturno 16,00 

37. Toplinska procedura fango: segmentalno oblog 13,00 

38. Dekompresijska terapija kralježnice – aparaturno 16,00 

39. Kinetek 16,00 

40. Elektrostimulacija mišića 16,00 

41. Elektrostimulacija perifernih živaca 16,00 



11 
 

42. Elektrostimulacija facialisa 19,00 

43. Game ready 16,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CJENIK ZDRAVSTVENIH USLUGA 
OFTALMOLOGIJA 

 



12 
 

Tablica 5. 

RED.BR. OPIS POSTUPKA/ USLUGE 
CIJENA 

U eur 

1. SPECIJALISTIČKI OFTALMOLOŠKI PREGLED 51,00 

2. SPECIJALISTIČKI OFTALMOLOŠKI PREGLED S TONOMETRIJOM 56,00 

3. 
SPECIJALISTIČKI OFTALMOLOŠKI PREGLED S TONOMETRIJOM I 

ŠIRENJEM ZJENICA 71,50 

4. KONTROLNI SPECIJALISTIČKI PREGLED 40,00 

5. PREGLED AUTOREFRAKTOMETROM 16,00 

6. KERATOMETRIJA 16,00 

7. PREGLED FUNDUSA (PO OKU) 16,00 

8. FLUORESCEIN TEST 16,00 

9. 
ODSTRANJIVANJE PENETRIRANOG STRANOG TJELA IZ 

ROŽNICE 64,00 

10. PREVIJANJE UZ LOKALNU PRIMJENU LJEKOVA 16,00 

11. DRUGO MIŠLJENJE OFTALMOLOGA 79,50 

12. KONTROLNO MJERENJE OČNOG TLAKA 24,00 

13. PRIMJENA SUBKONJUKTIVALNE INJEKCIJE DEXAMETASONA 32,00 

14. VAĐENJE ROŽNIČNOG ŠAVA 79,50 

15. PROŠTRCAVANJE SUZNIH KANALA 32,00 

16. BOTOX APLIKACIJA 585,50 

17. SCHIRMER TEST 24,00 

18. PREGLED ZA KONTAKTNE LEĆE 64,00 

19. FITANJE MEKIH KONTAKTNIH LEĆA 127,50 

20. FITANJE TORIČNIH MEKIH KONTAKTNIH LEĆA 159,50 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

CJENIK ZDRAVSTVENIH USLUGA 
ZDRAVSTVENA NJEGA U KUĆI 

 
Tablica 6. 



13 
 

RED.BR. OPIS POSTUPKA/USLUGE 
CIJENA 

U eur 

1. Mjerenje krvnog tlaka 5,50 

2. Određivanje glukoze u krvi  6,50 

3. Uzimanje krvi za laboratorijske pretrage 6,50 

4. Injekcija s.c. 5,00 

5. Injekcija i.m. 8,00 

6. Injekcija i.v. 9,50 

7. Davanje infuzije 14,50 

8. Mijenjanje katetera 16,00 

9. Klistir 16,00 

10. Ispiranje cerumena 16,00 

11. Previjanje manje rane 6,50 

12. Previjanje veće rane 16,00 

13. Kupanje teže pokretnog bolesnika (60 min.) 19,00 

Potrošni materijal nije uračunat u cijenu usluge.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CJENIK ZDRAVSTVENIH USLUGA 
TURISTIČKA AMBULANTA 

 



14 
 

Tablica 7. 

RED.BR. OPIS POSTUPKA/USLUGE 
CIJENA 

U eur 

1. Prvi pregled liječnika opće medicine (LOM) u ordinaciji 35,00 

2. 
Prvi pregled liječnika specijaliste opće/obiteljske medicine (SOM) u 

ordinaciji 40,00 

3. Kontrolni pregled LOM u ordinaciji 20,00 

4. Kontrolni pregled SOM u ordinaciji 25,00 

5. Prvi pregled LOM u kući (od 06 do 22 h) 40,00 

6. Prvi pregled SOM u kuci (od 06 do 22 h) 45,00 

7. Kontrolni pregled LOM u kuci (od 06 do 22 h) 25,00 

8. Kontrolni pregled SOM u kuci (od 06 do 22 h) 30,00 

9. Liječnička potvrda za iznajmljivače soba 32,00 

10. Konzultacija 16,00 

11. Izdavanje pismenog mišljenja za sud, osiguranja i sl. 28,00 

12. Pisanje Rp., uputnica, ispričnica i sl. 5,00 

13. Upotreba vlastitog automobila za kućne posjete, do 5 km. 8,00 

14. Upotreba vlastitog automobila za kućne posjete, više od 5 km. 13,00 

15. Određivanje glukoze u krvi glukometrom 2,50 

16. Savjetovanje bolesnika ili rodbine, do 20 min. 10,00 

17. Injekcija s.c. 1,50 

18. Injekcija i.m. 6,50 

19. Injekcija i.v. 8,00 

20. Infuzija u trajanju do 30 min 13,00 

21. Infuzija, svakih daljnjih 30 min 6,50 

22. Antišok terapija (kompletna) 48,00 

23. Lokalna infiltracija lijeka (bez lijeka) 16,00 

24. Primjena inhalacija putem inhalatora 7,50 

25. Punkcija zgloba i evakuacija sadržaja 28,50 

26. Primarna opskrba manjih rana 19,00 

27. Opskrba veće rane uz lokalnu anesteziju i šivanje 32,00 

28. Incizija gnojnih procesa kože, 2 previjanja uključena 40,00 

29. Previjanje manje rane 8,00 

30. Previjanje veće rane 13,00 

31. Obrada kronične rane, dekubitusa 19,00 

32. Digitorektalni pregled 8,00 

33. Klizma 16,00 

34. Mjerenje tlaka 4,00 

35. EKG –snimanje i očitavanje 16,00 

36. Otoskopija 5,00 

37. Ispiranje cerumena 13,00 

38. Odstranjivanje stranog tijela iz oka, nosa ili uha 19,00 

39. Zaustavljanje krvarenja iz nosa 24,00 

40. Odstranjivanje površnog stranog tijela iz mekih tkiva 19,00 

41. Odstranjivanje nokta ili dijela nokta uz lokalnu anesteziju 32,00 



15 
 

42. Odstranjivanje šavova ili kopci 8,00 

43. Kateterizacija mjehura ili zamjena trajnog katetera 24,00 

44. Uzimanje brisa 15,00 

45. Uzimanje brisa za pretragu na SARS-CoV-2 RT-PCR-3 ciljne sekvence 15,00 

46. Uzimanje brisa i pretraga za brzi antigenski test 15,00 

 


